
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

серпня 2025 року №/^7ВА-2025

Про схвалення
Прогнозу районного бюджету
Ізмаїльського району
Одеської області на 
2026 - 2028 роки

Відповідно до частини першої статті 75 Бюджетного кодексу України від 08 липня 2010 
року № 2456-VI, Закону України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо 
відновлення середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні та приведення 
окремих його положень у відповідність із законами України» від 18 вересня 2024 року № 3979- 
IX, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», постанови Кабінету 
Міністрів України від 27 червня 2025 року № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 
2026 - 2028 роки», Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового 
бюджетного планування на місцевому рівні, затверджених наказом Міністерства фінансів 
України від 23 травня 2025 року № 271, Типової форми прогнозу місцевого бюджету, 
затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року № 314, 
розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області від 25 липня 2025 року №163/ВА-2025 «Про затвердження 
Плану заходів щодо складання Прогнозу районного бюджету Ізмаїльського району Одеської 
області на 2026-2028 роки», враховуючи рішення колегії Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області від 13 серпня 2025 року,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Схвалити Прогноз районного бюджету Ізмаїльського району Одеської області на 2026 
- 2028 роки (код бюджету 15310200000), що додається.

2. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області здійснити оприлюднення цього 



2

розпорядження у п’ятиденний строк після його схвалення відповідно до Закону України «Про 
доступ до публічної інформації».

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області Ірину ХОЛОСТЕНКО.

Родіон АБАШЕВ



Додаток
до розпорядження голови (начальника) 
Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області
від //^серпня 2025 року № /$^ВА-2025

Прогноз районного бюджету Ізмаїльського району Одеської області на 2026 - 2028 роки

І. Загальна частина

Прогноз районного бюджету Ізмаїльського району Одеської області на 2026 - 2028 
роки (далі - Прогноз) розроблено відповідно до частини першої статті 75 Бюджетного 
кодексу України від 08 липня 2010 року № 2456-VI, Закону України «Про внесення змін до 
Бюджетного кодексу України щодо відновлення середньострокового бюджетного 
планування на місцевому рівні та приведення окремих його положень у відповідність із 
законами України» від 18 вересня 2024 року № 3979-ІХ, постанови Кабінету Міністрів 
України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 27 червня 
2025 року № 774 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2026 - 2028 роки», Методичних 
рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому 
рівні, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 23 травня 2025 року № 271, 
Типової форми прогнозу місцевого бюджету, затвердженої наказом Міністерства фінансів 
України від 02 червня 2021 року № 314.

Мета Прогнозу - створення дієвого механізму управління бюджетним процесом, 
встановлення зв’язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету у 
середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності та 
послідовності бюджетної політики.

Основні завдання Прогнозу:
- забезпечення пріоритетності спрямування коштів на фінансування захищених статей 

видатків при збалансованому підході до фінансування інших видатків;
- підвищення результативності та ефективності видатків бюджету;
- підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету.
Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, формування 

та реалізацію яких забезпечує головний розпорядник коштів районного бюджету 
Ізмаїльського району, та показники їх досягнення на 2026 - 2028 роки у межах визначених 
граничних показників видатків та надання кредитів.

Виконання прогнозних показників бюджету у середньостроковому періоді дозволить:
- реалізувати цілі державної політики та місцевого розвитку, включаючи 

покращення якості надання послуг та комфортності проживання жителів громади;
забезпечити передбачуваність та послідовність бюджетної політики.

Можливими ризиками невиконання прогнозних показників на 2026 - 2028 роки є: 
вплив несприятливих зовнішніх політичних, економічних та інших факторів на економіку 
України, і, як наслідок, на фінансово-економічну ситуацію району, серед яких - можливе 
зростання тарифів на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, зміни до діючих норм 
Бюджетного та Податкового кодексів, ризик нової хвилі дестабілізації у банківському 
секторі тощо.

II. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку 
г і

Прогноз включає показники районного бюджету Ізмаїльського району Одеської 
області визначені Бюджетною декларацією на 2026 - 2028 роки, взаємовідносинами 
районного бюджету з бюджетами інших рівнів.



2

Найменування 
показника

2024 рік 
(звіт), грн

2025 рік 
(затверджено), 

грн

2026 рік 
(план), 

грн

2027 рік 
(план), 

грн

2028 рік 
(план), 

грн
Забезпечення окремих 
видатків районних рад, 
спрямованих на
виконання їх
повноважень

1449400 1407400 1449400 1449400 1449400

Інші субвенції 3 
місцевого бюджету

2246731 2186110

Інші дотації з місцевого 
бюджету

1400000 500000

Разом 5096131 4093510 1449400 1449400 1449400

III. Загальні показники бюджету

Показники обсягу видатків на 2026 - 2028 роки будуть змінюватися згідно з 
реальними показниками бюджету.

У 2026 - 2028 роках планування буде направлене на збереження міжбюджетних 
відносин, з урахуванням відповідних прийнятих змін у нормативно-правовій сфері. 
Складання проектів бюджетів буде здійснюватися з дотриманням Бюджетного кодексу 
України.

Доходна та видаткова частини районного бюджету Ізмаїльського району Одеської 
області прогнозуються:

- 2026 рік - 1449400 грн;
- 2027 рік - 1449400 грн;

2028 рік - 1449400 грн.

IV. Показники доходів бюджету

В основу формування прогнозних обсягів доходів районного бюджету Ізмаїльського 
району Одеської області на 2026 - 2028 роки покладено вимоги положень Бюджетного 
кодексу України, інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та 
міжбюджетних відносин.

На 2026 рік районний бюджет за доходами прогнозується в обсязі 1449400 грн у 
вигляді субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих 
видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень. На 2027 та 2028 роки - 
по 1449400 грн відповідно.

V. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

При плануванні видаткової частини районного бюджету у середньостроковому 
періоді основною метою є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних 
можливостей бюджету, спрямовування коштів на заходи відповідно до їх пріоритетності та 
актуальності, забезпечення потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних 
установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру 
мінімальної заробітної плати.

Видатки бюджету обраховано в таких обсягах: Л
на 2026 рік - 1449400 грн;

- на 2027 рік - 1449400 грн;
на 2028 рік - 1449400 грн.



з

Видатки районного бюджету передбачено спрямувати виключно на оплату праці 
працівників Ізмаїльської районної ради Одеської області.

VI. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Районний бюджет Ізмаїльського району Одеської області здійснює взаємодію з 
бюджетами всіх рівнів з метою забезпечення стабільного соціально-економічного розвитку 
району.

1. Державний бюджет
До районного бюджету Ізмаїльського району:

2026 рік - 1449400 грн; 2027 рік - 1449400 грн; 2028 рік - 1449400 грн.

2. Обласний бюджет
Питання щодо виділення субвенцій та визначення граничних сум вирішуватиметься 

відповідно до пропозицій і розпоряджень начальника Одеської обласної державної 
(військової) адміністрації.

3. Інші місцеві бюджети
Питання щодо виділення субвенцій та визначення граничних сум вирішуватиметься 

відповідно до пропозицій і рішень сесій міських, сільської, селищної рад Ізмаїльського 
району Одеської області.



Додаток 1
до Прогнозу

Загальні показники 
районного бюджету Ізмаїльського району Одеської області 

15310200000
(код бюджету)

№ 
з/п

Найменування 
показника

2024 рік 
(звіт), грн

2025 рік
(затверджено), 
грн

2026 рік 
(план), 
грн

2027 рік 
(план), 
грн

2028 рік 
(план), 
грн

1 2 3 4 5 6 7
І Загальні граничні показники надходжень

1 Доходи (з
міжбюджетними 
трансфертами), у
тому числі:

5132432 4093510 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 5096131 4093510 1449400 1449400 1449400
X спеціальний фонд 36301
2 Фінансування, у тому 

числі:
X загальний фонд
X спеціальний фонд
X УСЬОГО за розділом 

І, у тому числі:
5132432 4093510 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 5096131 4093510 1449400 1449400 1449400
X спеціальний фонд ___ 36301

II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів_____________
1 Видатки (з

міжбюджетними 
трансфертами), у
тому числі:

4999900 5413219 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 4999900 5413219 1449400 1449400 1449400
X спеціальний фонд, у 

тому числі:
X публічні інвестиції

УСЬОГО за розділом 
II, у тому числі:

4999900 5413219 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 4999900 5413219 1449400 1449400 1449400
X спеціальний фонд, у 

тому числі:
публічні інвестиції



Додаток 2
до Прогнозу

Показники доходів бюджету 
15310200000 
(код бюджету)

Код Найменування 
показника

2024 рік 
(звіт), грн

2025 рік
(затверджено), 
грн

2026 рік 
(план), 
грн

2027 рік 
(план), 
грн

2028 рік 
(план), 
грн

1 2 3 4 5 6 7
________________ І. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)
X Спеціальний фонд, 

у тому числі:
36301

20000000 Неподаткові 
надходження, у 
тому числі

36301

25020000 Інші джерела
власних 
надходжень 
бюджетних установ

36301

X УСЬОГО за
розділом І, у тому 
числі:

36301

X спеціальний фонд 36301
_________________________II. Трансферти з державного бюджету
X Загальний фонд, у 

тому числі:
1449400 1407400 1449400 1449400 1449400

41030600 Субвенція 3
державного 
бюджету місцевим 
бюджетам на
забезпечення 
окремих видатків 
районних рад,
спрямованих на 
виконання їх
повноважень

1449400 1407400 1449400 1449400 1449400

УСЬОГО за
розділом II, у тому 
числі:

1449400 1407400 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 1449400 1407400 1449400 1449400 1449400
__________ ____________III. Трансферти з інших місцевих бюджетів
X Загальний фонд, у 

тому числі:
3646731 2686110

41040400 Інші дотації з 
місцевого бюджету

1400000 500000

41053900 Інші субвенції 3 
місцевого бюджету

2246731 2186110

X УСЬОГО за
розділом III, у тому 
числі:

3646731 2686110

і

X загальний фонд 3646731 2686110



2

продовження додатку 2
1 2 3 4 5 6 7

X РАЗОМ за
розділами I, II та III, 
у тому числі:

5132432 4093510 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 5096131 4093510 1449400 1449400 1449400
X спеціальний фонд 36301



Додаток З
до Прогнозу

Граничні показники 
видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів 

15310200000 
(код бюджету)

квк Найменування 
головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету

2024 рік 
(звіт), 
грн

2025 рік
(затверджено), 
грн

2026 рік 
(план), 
грн

2027 рік 
(план), 
грн

2028 рік 
(план), 
грн

1 2 3 4 5 6 7
01 Ізмаїльська районна

рада Одеської області, у 
тому числі:

3038654 3324214 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 3038654 3324214 1449400 1449400 1449400
X спеціальний фонд
08 Управління 

соціального захисту 
населення 
Ізмаїльської районної 
державної 
адміністрації, у тому 
числі:

246731 315318

X загальний фонд 246731 315318
X спеціальний фонд
37 Відділ фінансів

Ізмаїльської районної 
державної 
адміністрації, у тому 
числі:

1714515 1773687

X загальний фонд 1714515 1773687
X спеціальний фонд
X УСЬОГО, у тому 

числі:
4999900 5413219 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 4999900 5413219 1449400 1449400 1449400
X спеціальний фонд



Додаток 4
до Прогнозу

Граничні показники
видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету 
15310200000 
(код бюджету)

Код Найменування 
показника

2024 рік 
(звіт), 
грн

2025 рік
(затверджено), 
грн

2026 рік 
(план), 
грн

2027 рік 
(план), 
грн

2028 рік 
(план), 
грн

1 2 3 4 5 6 7
0100 Державне управління, 

у тому числі:
3038654 3324214 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 3038654 3324214 1449400 1449400 1449400
X спеціальний фонд
3000 Соціальний захист та 

соціальне 
забезпечення, у тому 
числі:

246731 389860

X загальний фонд 246731 389860
X спеціальний фонд
5000 Фізична культура і 

спорт
99145

X загальний фонд 99145
X спеціальний фонд
8000 Інша діяльність, у 

тому числі:
1714515 1600000

X загальний фонд 1714515 1600000
X спеціальний фонд
X УСЬОГО, у тому 

числі:
4999900 5413219 1449400 1449400 1449400

X загальний фонд 4999900 5413219 1449400 1449400 1449400
X спеціальний фонд



Додаток 5
до Прогнозу

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 
15310200000 

(код бюджету)

Код 
Класифікації 
доходу 
бюджету/ко 
д бюджету

Найменування 
трансферту/найме 
нування бюджету 
- надавала
міжбюджетного 
трансферту

2024 рік 
(звіт), 
грн

2025 рік 
(затверд 
жено), 
грн

2026 рік 
(план), 
грн

2027 рік 
(план), 
грн

2028 рік 
(план), 
грн

1 2 3 4 5 6 7
І. Трансферти до загального фонду бюджету

99000000000 Державний бюджет 1449400 1407400 1449400 1449400 1449400
41030600 Субвенція 3

державного 
бюджету місцевим 
бюджетам на
забезпечення 
окремих видатків 
районних рад,
спрямованих на
виконання їх
повноважень

1449400 1407400 1449400 1449400 1449400

15100000000 Обласний бюджет 3646731 886965
41040400 Інші дотації з 

місцевого бюджету
1400000 500000

41053900 Інші субвенції 3 
місцевого бюджету

246731 386965

15571000000 Бюджет Ренійської 
міської 
територіальної 
громади

200000 500000

41053900 Інші субвенції 3 
місцевого бюджету

200000 500000

15553000000 Бюджет
Ізмаїльської міської 
територіальної 
громади

950000 899145

41053900 Інші субвенції 3 
місцевого бюджету

950000 899145

15517000000 Бюджет
Вилківської міської 
територіальної 
громади

100000 100000

41053900 Інші субвенції 3 
місцевого бюджету

100000 100000

15526000000 Б юджет Кіл і й с ь кої 
міської 
територіальної 
громади

200000 100000



2

П]родовження додатку 5
1 2 3 4 5 6 7

41053900 Інші субвенції 3 
місцевого бюджету

200000 100000

15575000000 Бюджет 
Саф’янівської 
сільської 
територіальної 
громади

350000 200000

41053900 Інші субвенції 3 
місцевого бюджету

350000 200000

15581000000 Бюджет 
Катлабузької 
селищної 
територіальної 
громади

200000

41053900 Інші субвенції 3 
місцевого бюджету

200000

X РАЗОМ 5096131 4093510 1449400 1449400 1449400


